
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.378, 09 de outubro de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

37
8,

 0
9 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 66/2018 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191105499201890. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
administração e gerenciamento de frota, para implantação e operação de um sistema de 
abastecimento de combustível (gasolina e diesel), através de cartões eletrônicos, em rede 
de postos de abastecimento de combustível dentro do Distrito Federal. Total de Itens 
Licitados: 3. Edital: 10/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Lote 2, Edifício Sede do Mpdft, Sala 607, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF 
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00066-2018. Entrega das 
Propostas: a partir de 10/10/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas: 23/10/2018 às 14h no site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

37
8,

 0
9 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° MOo, DE <T DE OUTUBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Procedimento de Gestão Administrativa n° 08191.098762/2018-87, 

RESOLVE: 

Art. I
o

. Conceder ao servidor JOÃO TAVARES FILHO SEGUNDO, 

Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da Informação e 

Comunicação, matrícula 2060, licença para tratar de interesses particulares, pelo prazo de 1 

(um) ano a contar de 22/10/2018. com fundamento no art. 81, inciso VI, c/c art. 91 da Lei 

n° 8.112/90. 

Parágrafo único. O servidor deverá realizar a atualização anual de seus 

dados cadastrais, em observância ao inciso XIX. do art. 117. da Lei n° 8.112/90. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z 21)1 s [Xj PORTARIAS Licença sem \ encimemos - Interesse PanicularVIOAO TAVARES FILHO SEGUNDO doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

37
8,

 0
9 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° W Ü W , DE DE OUTUBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.107470/2018-42, 

RESOLVE: 

Designar a servidora QUEZIA QUEREM LOUZEIRO 

MAGALHÃES, matrícula 4630-2, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério 

Público da União, para substituir, no período de 15/10/2018 a 26/10/2018, o cargo em 

comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 4
a

 Promotoria de Justiça do 

Tribunal do Júri da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia, código CC-01 

(72001088). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z\2IHX\DG\PORTARIAS\CC e FC - DGVnxlMI 107470-2018-42 (subst por período) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

37
8,

 0
9 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2018 

 

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Construtora Benato Ltda., com o valor global de 
R$113.370,18. 
Andrea Moraes de Oliveira – Pregoeira MPDFT. 
 
 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 662018......................................................................... p. 2
Portaria 908/2018...................................................................................... p. 3
Portaria 909/2018...................................................................................... p. 4
Resultado de Julgamento de Licitação 582018......................................... p. 5

Sumário........................................................................................................... p. 6


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 662018
	Portaria 908/2018
	Portaria 909/2018
	Resultado de Julgamento de Licitação 582018

	Sumário

